
6 4ª feira | 19/Out/2022 - Edição nº 11277

 

 

 
 

SECRETARIA DE ESTADO DA  ADMINISTRAÇÃO E DA 
PREVIDÊNCIA – SEAP 

DEPARTAMENTO DE LOGISTICA PARA CONTRATAÇÕES 
PÚBLICAS - DECON 

AVISO DE PUBLICAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1342/2020 - SRP                         
PROTOCOLO Nº 17.058.193-8 
OBJETO: Aquisição de CALÇADOS DE SEGURANÇA E JALECOS 
INTERESSADO: SESA 
AUTORIZADO pelo Exmo. Sr. Secretário da Administração e da 
Previdência, em 11 de outubro de 2022. 
ABERTURA: 09 de novembro de 2022 às 09:00 hrs. 
LOCAL da DISPUTA e EDITAL:www.licitacoes-e.com.br  
Informações Complementares: 
www.administracao.pr.gov.br/Compras e www.transparencia.pr.gov.br. 

 
 

112760/2022

SECRETARIA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO 
E DA PREVIDÊNCIA 

DEPARTAMENTO DE GESTÃO DO TRANSPORTE OFICIAL – 
DETO 

 EXTRATO DO EDITAL DE LEILÃO ELETRÔNICO N.º 08/2022 
PROTOCOLO: 19.197.397-6 
OBJETO: VENDA de 287 lotes, totalizando 334 itens patrimoniais, 
compostos por veículos e sucata de veículos declarados 
inservíveis/desnecessários para o serviço público, que se encontram 
numerados e relacionados por lote no Anexo I, por meio de processo 
licitatório na modalidade Leilão. 
Valor mínimo estimado do leilão: R$ 1.626.438,45 (um milhão 
seiscentos e vinte e seis mil, quatrocentos e trinta e oito reais e 
quarenta e cinco centavos). 
TIPO: Maior Lance por Lote. 
LEILOEIRO PÚBLICO OFICIAL: Sr. Newton Jorge Gonçalves de 
Oliveira, portador do CPF/MF n.º 353.301.049-04. 
INTERESSADO: ESTADO DO PARANÁ, por intermédio da SEAP. 
AUTORIZADO pelo Exmo. Sr. Secretário de Estado da Administração 
e da Previdência, em 18 de outubro de 2022, por meio do Despacho 
n. 2124/2022 à fl. 114 do protocolado 19.197.397-6. 
DATA DE VISITAÇÃO: 16/11/2022 à 18/11/2022 das 9h às 12h e das 
13:30min. às 17h., conforme item 3 e demais subitens. 
DATA DO LEILÃO: abertura da sessão dia 14/11/2022 às 9h, com 
encerramento previsto a partir do dia 21/11/2022 às 9h, conforme 
item 1.2.1 do edital nº 08/2022. 
SÍTIO ELETRÔNICO PARA CADASTRAMENTO E LANCES: 
https://newtonleiloes.com.br   
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: 
https://newtonleiloes.com.br  
https://www.administracao.pr.gov.br/Pagina/Divisao-de-Gestao-de-
Veiculos-DGV e  www.transparencia.pr.gov.br    

       SEAP/DETO/2022 
 
 
 
 
 

113349/2022

Secretaria do Desenvolvimento 
Sustentável e do Turismo

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO
CONTRATO Nº 06/2018 – GMS 215/2019 – TECPRINTERS

PROTOCOLO nº 19.477.582-2
OBJETO: Este Termo Aditivo tem por objeto a inclusão de obrigações e deveres 
das partes com vistas à implementação do direito constitucional à proteção dos 
dados pessoais, por meio da salvaguarda dos direitos fundamentais de liberdade 
e de privacidade e do livre desenvolvimento da personalidade da pessoa natural.
PARTES: Tecprinters Tecnologia de Impressão LTDA e a Secretaria de Estado do 
Desenvolvimento Sustentável e do Turismo.
DATA ASSINATURA: 17/10/2022

112977/2022

Secretaria do Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas 

Secretaria da Educação e do Esporte 

EXTRATO 2022/307                                                                                                                                                                                                   AJ/SEDU em 18/10/2022
AUTORIZAÇÃO: Lei 19361/2017 e Decreto 3536/2019. ESPÉCIE: Convênio do ano de 2022. PARTÍCIPES: SEDU/PARANACIDADE e o Município indicado. OBJETO: 
*Infraestrutura urbana; **Aquisição de equipamentos; ***Terreno; ****Plano Diretor; DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 6702.15.451.01.5058.4440.4201, fonte de Recursos 
do Tesouro do Estado. 

NR MUNICÍPIO ASSINATURA VALOR TOTAL VALOR SEDU VALOR PM EMPENHO VIGÊNCIA (nº de 
meses)

1313 Guapirama** 14/10/2022 378.966,67 170.000,00  208.966,67 22001764 12

1322 Laranjeiras do Sul* 13/10/2022 417.158,60 350.000,00    67.158,60 22001758 24

1329 Mariópolis* 13/10/2022 2.047.560,44 1.450.000,00  597.560,44 22001760 24

1317 Nova Santa Bárbara** 11/10/2022 108.532,00 100.000,00      8.532,00 22001759 12

1234 Santa Mônica* 13/10/2022 471.334,64 400.000,00    71.334,64 22001766 24

1327 Tibagi** 13/10/2022 217.960,00 200.000,00    17.960,00 22001765 12

113107/2022

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 061/2022

PROTOCOLO Nº 19.255.468-3
PARTES INTERESSADAS: José Corsino e a SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO E DO ESPORTE - SEED, neste ato representado pelo seu titular 
Renato Feder, neste ato representado por Alisson Michel Messias
OBJETO: Locação de imóvel para atender o NRE de Irati, município de Irati - PR.  
DESPACHO: Autorizo nos termos do Art. 34, da Lei Estadual 15.608/2007 de acordo com a Informação nº 1037/2022 – PRC/PGE e Informação nº 3642/2022 – SEES/
ASS TEC a formalização de contrato mediante Dispensa de Licitação, no valor de R$ 206.159,04 (duzentos e seis mil e cento e cinquenta e nove reais e quatro centavos) 
por um período de 12 (doze) meses a partir da data de assinatura do contrato.
AUTORIZADO POR: Alisson Michel Messias
                       Diretor Geral/SEED 
                       Res. 6151/2022 – SEED/GS
DATA: 18/10/2022

113221/2022

CÓDIGO LOCALIZADOR: 72557622
Documento emitido em 19/10/2022 11:01:10.

Diário Oficial Com. Ind. e Serviços
Nº 11277 | 19/10/2022 | PÁG. 6

Para verificar a autenticidade desta página, basta informar o
Código Localizador no site do DIOE.


